Муниципальное образование «Нагибовское сельское поселение»

Октябрьского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
28.02..2017 № 174
с. Благословенное
О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ И ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НАГИБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА)

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», и на основании Устава муниципального образования «Нагибовское сельское поселение» Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования                            «Нагибовское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

2.Признать утратившим силу решение Собрания депутатов  от 29.04.2016 № 137 «О порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Нагибовское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (с изменениями от 21.07.2016 № 150)».

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике и социальным вопросам (В.И.Воловик)
          4. Опубликовать настоящее решение  в Информационном вестнике Нагибовского сельского поселения и разместить на странице Нагибовского сельского поселения официального сайта администрации Октябрьского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

          5. Настоящее решение  вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                   И.А.Бражко
УТВЕРЖДЕН

решением Собрания депутатов

от 28.02.2017 № 173

Порядок

формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Нагибовское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
1. Настоящий  порядок устанавливают   формирования, ведения (в том числе ежегодного дополнения) и обязательного опубликования перечня муниципального имущества (за исключение земельных участков), находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Нагибовское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления муниципального имущества     во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, а также, в случае обращения, отчуждения на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Перечень имущества, находящегося, в муниципальной собственности муниципального образования «Нагибовское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее – Перечень) утверждается решением Собрания депутатов муниципального образования «Нагибовское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области.

3. Внесение сведений о муниципальном имуществе в перечень (в том числе ежегодное дополнение), а также исключение сведений о муниципальном имуществе из перечня осуществляется решением муниципального образования «Нагибовское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области об утверждении перечня или о внесении в него изменений, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства.

Внесение в перечень изменений, не предусматривающих исключения из перечня муниципального имущества, осуществляется не позднее 10 рабочих дней с даты внесения соответствующего изменения в реестр муниципального имущества.
4. Рассмотрение предложения, указанного в пункте 3 настоящих Правил, осуществляется муниципальным образованием «Нагибовское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области  в течение 30 календарных дней с даты его поступления. По результатам рассмотрения предложения принимается одно из следующих решений:

а) о включении сведений о муниципальном имуществе, в отношении которого поступило предложение, в перечень муниципального имущества;

б) об исключении сведений о муниципальном имуществе, в отношении которого поступило предложение, из перечня муниципального имущества;

в) об отказе в учете предложения.

5. В случае принятия решения об отказе в учете предложения муниципальное образование «Нагибовское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области направляет лицу, представившему предложение, мотивированный ответ о невозможности включения сведений о муниципальном имуществе в перечень или исключения сведений о муниципальном имуществе из перечня.

6.  Ведение перечня осуществляется муниципальным образование «Нагибовское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области  в электронной форме.
7. Перечень включает следующие данные:

– наименование имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Нагибовское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области;

– адрес (местонахождение);

– сведения о регистрации права муниципальной собственности  либо другие идентифицирующие данные об имуществе;

– технические характеристики (общая площадь).

8. Перечень и внесенные в него изменения подлежат:

а) обязательному опубликованию в средствах массовой информации – в течение 10 рабочих дней со дня утверждения;

б) размещению на странице Нагибовского сельского поселения официального сайта администрации Октябрьского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» - в течении 3 рабочих дней со дня утверждения.